w) perdiderit ex BGIKRST. w y) am Rand
von späterer Hand nachgetragen ,A. x) vel 0; et R. 2) fehlt BGIKRST. “) solet
S. hh) choros AOQ; choris F; choras H; anscheinend korr. aus choras L.
cc) fehlt IF. dd) derivantur C. w) decimae R. ff) schmaltegede
DELMNP^; Schmaltzgclde BFGIKRS; Schmalzgelde TU; Schmaltztegende H;
schmaldegc 0; schmaldegedc Q. SS) vocantur R. hh) aliquos C; quis U.
“) dvilitatis C; dvilitatis | : curialitatis: | U; korr. zu dvilitatis L kk) m. C.
u) ecclesiastica L. mm) ponuntur G

c. XLIV Officium  vicedomini .1 1
Offidumm vicedomini est: debetm habere duos equos11 et unum ser­

vum11, cum quibus in omnibus causis et negociis ecclesie ire debet. Si° non 
potest etP capitulum alium non habentem equos mittere voluerit, equos 
et*? famulum vicedominus capitulor non denegabit. Ets si1 ipse vicedomi­
nus11 vel aliquisv dominorum missus a capitulo in negociis ecclesie equos et 
res exw spolio autx alio casu violento duntaxaty perdiderit2, capitulum sol­
vet“. Saliarium vicedomini est novem talenta, duodecim choribb avene et, 
quicquid decc beddemunde derivaturdd, et decima^, que smaltegedeff voca­
tur^. Et nichil a villicis debet petere, nisi aliquis1111 sibi aliquid impendat 
causa curialitatis11 vel honestatis. Debet edamkk censum a villicis et debi­
tum diligenter extorquere.

c. XLV De computadone vicedomini.
Insuper concordatum etm ordinatum est, quod registrum debet fieri 

omni anno novum iuxta registra antiqua, ita quod bona ecdesie11 ponan­
tur111111 in singulis villis in eo iuxta ordinem suumm et scribantur nomina 
illorum, qui nunc habent bona. Et si aliqua annona vel census antiqui 

0 folgt nego-
*) De officio 
Riedemeister 

Si / (fol. W)

E. u) dominus C. v) alius 0.
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suntnn in alia00 frumenta00 vel augmento vel diminucione mutati in eo­
dem registro, et iuxta illud registrum debent computare tam vicedominus 
quam clavigerPP sive^ collector" frumentorum et alii collectores censuum“ 
tam" extra civitatemuu quamvv intra distinguendo nominauu solvendum et 
summam soluti et summam restantem in debito, ut possintww clarexx dis­
cerni soluta et debita, quomodo?? ista concordant22 cum summa dictiaban- 
tiqui registriab, et secundum illa" registra singulisad annis debent registraac 
fieri per officiatosaf et administratores bonorum2« ecdesie nostre; ita quod 
nomina habendum bona et obligatorum adab soludonem census vel21 fru­
mentorum211, prout fuerint variata5^, et21 ipsius census et frumenta secun­
dum variadonem21 clare distinguentur2"1. Et secundum hoc computare de­
bet vicedominus et claviger granarii seu collector2" frumentorum2" feria 
quarta infra pentecosten et aliis suis debitis temporibus. Item eodem die 
deao capitulo debent eligi20 magistri frugum150, qui dedmas et terdas2P 
partes2P cum vicedomino vendant2<l, etar quomodo et pro quanto ven­
dant", adesse debet" claviger granarii" seu collector frugum. Qui claviger 
ad registrum suum et dicti magistri frugum ad registrum suum conscribe­
re2" debent, quomodo et pro quanto et quibusav personis vendant, et no- 
minaaw fideiussorum prius visis et consideratis antiquis2X registris2X et pre- 
sertim annorum proxime precedentium, ut2? ex hiis maior considerado ha­
beri possit.